



UNIwersytet
Warszawski



WYDZIAŁ GEOGRAFII
I STUDIÓW REGIONALNYCH
UNIwersytet Warszawski

Warszawa, 22.11.2018 r.

Pan
dr hab. Sławomir Terpiłowski, prof. nadz. UMCS
Dziekan Wydziału Nauk o Ziemi
i Gospodarki Przestrzennej UMCS w Lublinie
al. Kraśnicka 2 d, 20-718 Lublin

Szanowny Panie Profesorze!

Z zalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci prof. dr. hab. Kazimierza Pękali, który z Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie związał całe swoje życie zawodowe. Tam uzyskał stopień naukowy doktora i doktora habilitowanego, a w roku 1990 otrzymał tytuł profesora. Stworzył Zakład Geomorfologii i pełnił funkcję jego kierownika aż do przejścia na emeryturę w 2006 roku. Opublikował blisko 200 prac naukowych, pod jego kierunkiem powstało ponad sto prac magisterskich i pięć rozpraw doktorskich.

Profesor Kazimierz Pękala był inicjatorem i głównym organizatorem wypraw geograficznych UMCS do Mongolii i na Spitsbergen, podczas których wielokrotnie sprawował obowiązki kierownika i opiekował się międzynarodowymi zespołami naukowymi z różnych ośrodków akademickich. Był członkiem Komitetu Badań Polarnych Polskiej Akademii Nauk, pełnił funkcję przewodniczącego Klubu Polarnego Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Rady Naukowej Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk. Reprezentował Polskę w International Permafrost Association.

Za swoje dokonania został odznaczony Złotą Odznaką Polskiego Towarzystwa Geograficznego, medalem Zasłużony dla UMCS, Złotym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Profesor Kazimierz Pękala był wzorem pracowitości i dociekliwości badawczej, nauczycielem i wychowawcą kilku pokoleń lubelskich geografów. Przede wszystkim był zaś wspaniałym, życzliwym i pełnym optymizmu Człowiekiem.

W imieniu Rady Wydziału i całej uniwersyteckiej społeczności geograficznej składam na ręce Pana Profesora wyrazy żalu i szczerze kondolencje, prosząc o przekazanie ich tak Rodzinie Zmarłego, jak i wszystkim geografom.

prof. dr hab. Maciej Jedrusik

Dziekan Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych
Uniwersytetu Warszawskiego